animal abandonado, que contenía producto primario de la flora silvestre en cantidad de 
veintitrés (23) unidades de la especie guadua (Guadua angustifolia) consistentes en 10 basas 
de 7 metros de largo, 11 sobrebasas de 4 metros de largo y 2 puntales de 3 metros de largo, 
que en conjunto corresponde a un volumen de cero punto cuatrocientos ochenta y cuatro 
metros cúbicos (0.484 m3), ante la falta de posibilidad de identificar el presunto responsable o 
infractor, quien pueda acreditar la procedencia licita del material o presentar el respectivo 
salvoconducto expedido por autoridad ambiental competente, se procedió mediante acta única

[...]

de movilización de las VEINTITRÉS (23) unidades de la especie guadua (Guadua angustifolia) 
consistentes en 10 basas de 7 metros de largo, 11 sobrebasas de 4 metros de largo y 2 puntales 
de 3 metros de largo, que en conjunto corresponde a un volumen de CERO PUNTO 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO METROS CÚBICOS (0.484 m3). 

Que, conforme a lo establecido en el artículo 2.2.1.1.13.1 del Decreto 1076 de 2015, que trata 
del salvoconducto de movilización, se establece que todo producto primario de la flora silvestre, 
que entre, salga o se movilice en territorio nacional, debe contar con un salvoconducto que